corpus celerrime macrescit et vires prosternuntur, pectoris affectiones, tussis, cordis palpitationes, pulsus celer et irregularis incidunt; non raro cachexia vera remanet, cui hydrops supervenit; suspenso autem Jodii usu, symptomata supra dicta promte evanescent. Doses nimiae veneni corrosivi instar agunt, quod experimenta ab Orfila instituta docent. Conditionibus, auctore Kolley Jodii usum vetantibus, aetas tenerior, nec non senilis cum universo marasma, addi possunt.

Morbi sequentes, dummodo organismi natura individua non repugnet, Jodium cum fructu adhiberi patiuntur.

I. Struma. Jam dudum spongiae marinae cinis et carbo, nec non aethiops vegetabilis (cinis fuci vesiculosi), quorum partem constituentem principem Jodium sistit, optimum strumae remedium celebrabantur. Coindet contra omnes strumae species cum eventu salutari Jodium adhibuit. Formey non omnemquamque strumam aequomodo resolvi observavit; Kolley et Baumes accuratius strumae speciem, cui Jodium respondeat, definierunt. De Graefe primus contendit, Jodium tantummodo strumis simplicibus lymphaticis mederi, quae in glandulae thyreoideae, vel telae cellulosae ambientis, tumore con-

sistant. Struma inflammatoria Jodio adhibito in pejus vertitur et sanguinis modo detractiones locales uberiores Jodii usum insontem reddere queunt; ceteroquin effectus ejus in strumam inflammatoriam specificus certis observationibus non probatur. Haud raro struma simplex lymphatica Jodio inflammatur, quod si fit, nonnisi sanguinis missiones tepidaque fo-menta salutarem ejus usum sustinere valent. Strumam aneurysmaticam minus depellit Jodium, sed potius nocet, quanquam exempla non desunt, quibus ista strumae species decresceret. Vix etiam struma scirrhosa Jodio sanatur, quoniam generatim omnes pseudorganisationes remediorum resolventium viribus sunt majores; licet autem haec struma Jodio resistat, tamen haud mediocriter ejus ambitus diminuitur. Struma lymphatica, quae aliis quoque remediis cedit, Jodio semper vel plane fugatur, vel saltem ad decrementum adigitur. Quem ad scopum Jodium duce Coindet interne exhibetur, verumtamen plurimis in exemplis applicatio ejus externa sufficit, de qua infra disseram.

II. Glandularum tumores rheumatici, nec non aliis quibusdam causis exorti, Jodio facile cedunt. Formey enim et Coindet numerosa instituerunt experimenta, semperque laetissimum obtinuerunt even-

tum (1). Saluberrimus remedii effectus exstitit contra nodos lacteos, puerperis exortos, generatim contra mammarum indurations. Diurniori Jodii usu mammae muliebres attenuari et venustate privari, neminem fugit. Aliarum glandularum, v. c. salivalium, indurations, nec non bubones rheumatici, saepe brevi tempore resolvebantur. Scirrhi genuini Jodio haud magis, quam aliis remediis, coercentur, attamen illud saepenumero ineunte tali pseudorganisatione, nominatim in utero et vagina, aliquantum efficacie praestitit; Nordhoff autem uteri scirrum Jodio adhibito in cancrum apertum abiisse allato exemplo probat. Göden, Neumann, Delisser, Jodium efficacissimum experti sunt contra glandularum tumores scrofulosos, quos jam Coindet hocce remedio impugnavit; attamen scrofulae tantum frigidae, quae vocantur, omnis inflammationis expertes, huc referendae sunt. Porro Jodium aliis vitiis scrofulosis, in primis ulceribus, medetur, quamobrem a Schönlein praestantissimis antiscrofulosis remediis interponitur.

III. Jodium contra tubercula adhibitum effectu salutari minime destituebatur; attamen nonnulla do-

(1) Hufeland's Journal 1824, St. VI. S. 113.

cuerunt exempla, pulmonum tubercula Jodio curata phthisin floridam inducere posse, quam ob rem hac parte remedium anceps est. Laetior effectus contra hepatis tubercula exstitit; glandularum mesaraicarum tubercula paene semper Jodio cedunt.

IV. Tumores albos rheumaticos et scrofulosos Manson atque Zink Jodio sanarunt; eodem remedio Martini ulcera exedentia inveterata colli et veli palatini, complicatione morbi scrofulosi et syphilitici exorta, neque mercurio nec aliis remediis expugnabilia, feliciter depulit.

V. Ulcera syphilitica Jodio in pejus vertebantur, at hydrargyro jodato homines syphilide inveterata laborantes, qui frustra mercurio sublimato usierant, sanabantur. Biett commendabat unguentum ex hydrargyro jodato, cuius forma haec est:

¶ Axung. porc. recent. 3j
mercur. jodati gr. XVI — XXIV
m. s. unguentum.

Hocce Jodii connubium Dr. Kolley pro Jodie simplici in omnibus morbis scrofulosis inveteratis commendat, in primis si infantum evolutio admodum sit retardata, cutis laxa et pallida, ingenii facultate exiles, venter sufflatus, artus curvati, glandulae cervicales, axillares, mesaraicae durae et tumefactae.

VI. Plures medicorum Gallorum dyscrasiam mercurialem Jodio coercuerunt, ulceraque externis remediis, simul in usum vocatis, cesserunt.

VII. Dyscrasicas tunicarum inflammationes, nominatim gonorrhoeam syphiliticam, inter alios **Richond et Benaben** Jodio feliciter profligarunt. Uterque Jodium iis in exemplis adhibuit, quibus circa graviorem inflammationem gonorrhoea inveterata cum urethrae et praeputii ulceribus, syphilidis autem speciem non referentibus, exstitit.

VIII. Non minus salutarem efficaciam Jodium in urethrae stricturas exserit, quod Trüstedt (1) observationibus confirmavit. Vir quidam, per sestestre urethrae strictura, cum dolorifico glandulae prostatae et testiculi sinistri tumore ingente, nec non fistula urinali laborans, interne et externe Jodio curabatur. Elapsis octo hebdomadibus, partium tumor eatenus cesserat, ut circa dolorem graviorem cereoli possent immitti. Fistula urinalis paulo post sua sponte evanuit et post trimestre aegrotus paene integrum valetudinem recuperaverat. Urethrae strictura per triginta annos protracta, et cum fistula urinali

(1) Medizinische Zeitung von dem Verein für Heilkunde in Preussen, 2ter Jahrgang. S. 48. sq.

conjuncta, brevi tempore plurimum decrementi obtinuit; **tertia** quaedam strictura inveterata, absque complicatione, intra sex hebdomades ita tollebatur, ut non modo cereoli, urethræ amplitudini normali respondentes, sine difficultate ad vesicam usque inseri, verum etiam aegrotus absque ulla molestia normalem urinae radium expellere posset.

IX. Jodium in partes sexuales magnam exhibere efficaciam, Coindet jam observavit, quippe qui contra amenorrhœam et chlorosin eo uteretur; Nienstaedt et Formey hos effectus confirmant. Leucorrhœam inveteratam Jodio cedere, Gimel comperit, idem fluorem album acrem, elytralgiam et urethralgiam atonicam sanavit. Contra incipientem ovarii degenerationem Jodium egregium praestat usum, dummodo omnia inflammationis vestigia absint, v. e. contra indurationem, hydropem ineuntem etc. Formey in morbis ovarii nonnunquam sine fructu Jodium exhibuit, attamen diagnosin non satis certam fuisse largitur: medici Galli autem, multique Germani, in primis Vindobonenses, Jodium in dictis morbis utilissimum observarunt. Minus salutare contra testiculorum morbos exstitit, quamquam Neumann et Weidler indurations atque tumores eorum non inflammatorios feliciter depulerunt. Impo-

tentiam virilem Jodium, a Coindet atque Formey adhibitum, saepe sustulit, Goelis effectum salutarem plane desideravit artuumque inferiorum paralysin oriri comperit.

X. Egregie Jodium exanthematibus quibusdam chronicis medebatur. Contra lepram Dr. Kaczowsky tam interne quam externe prospero cum eventu adhibuit. In Caritatis nosocomio Berolinensi cum tinctura Fowleri contra eundem morbum non sine fructu administratum est; medetur etiam ichthyosi, tartaro, psoriasis aliisque impetiginibus pertinacioribus. Biett (1) hunc in finem p[re]ae ceteris laudat sulphur jodatum, nondum officinale, quod praeparatum non modo contra acnen induratam externe applicatum, saluberrimum sese praebuit, verum etiam interne et externe adhibitum contra scabiem inveteratam, quod ipse observavi.

XI. Contra varios ossium morbos non syphiliticos, sed ab alia dyscrasia profectos, Jodium utile perhibetur, opus autem est pluribus argumentis, ut res confirmetur.

XII. Seiler Jodio contra strumam adhibito ascarides lumbricoides dejectos vedit, simili ratione

(1) Magazin für Pharmazie Band 21, S. 82.

fortasse helminthochortos agit, in quo Straub Jodium detexit. Minime vero contra morbum, levioribus medicaminibus cedentem, statim heroicum remedium administrari decet.

XIII. Eximio cum fructu contra ptyalismum adhibitum est Jodium. Dr. Knod ab Helmenstreit, Schaffnaburgensis (1), primus de hoc Jodii effectu retulit, nuper in Caritatis nosocomio Berolinensi experimenta circa hanc rem instituta sunt. Helmenstreit quinque Jodii grana duabus spiritus vini drachmis solvi, dein aquae cinnamomi uncias duas et dimidiam cum syrapi uncia dimidia solutioni addi jubet. Hujus solutionis quotidie quatuor cochlearia majora dimidia, post quatriduum totidem integra cochlearia exhibeantur dosumque proportio ita augeatur, ut grana 2 — 4 — 6 — 8 per diem sumantur. Eventus experimentorum, quae Kluge in duodecim mulieribus et quinque viris instituit, prosperrimus apparuit. Quanquam tumor partium internarum oris amplissimus, salivatio copiosissima, anorexia maxima extiterunt, tamen dolores saliva corrodente excitati primis remedii dosibus cesserunt, tumor et larga salivae secretio remiserunt, ciborum

appetentia ad eum rediit gradum, quem antea obtinuerat. Jodii usu diutius continuato, omnes evanuerunt difficultates, ipsaque oris ulcera mercurialia, nisi Jodio applicato cicatrices jam induxissent, curationi topicae brevi tempore cesserunt. Promtissimum Jodii effectum duae puellae manifestabant, quae cum singulis diebus paene quinque salivae libras edidissent, tertio die, sex vel octo granis Jodii sumatis, convalescebant. Alii aegrotorum post diem quartum, quintum, septimum, eundem effectum salutarem senserunt; duae tantum puellae Jodii effectu salubri destitui videbantur, elapsis enim octo diebus, dolores quidem admodum decreverant, ptyalismus vero tantus manserat, ut tres vel quatuor salivae librae redderentur. Suspenso autem Jodii usu (altera earum grana triginta quatuor, altera triginta sex hauserat), decimo et undecimo die sanescebant. Omnibus hoc modo curatis, quos Kluge postea per aliquod tempus observavit, nihil adversi accidit (1).

Quum Jodium, ut venenum corrosivum, directe ventriculum offendat, modo solutum interne potest adhiberi. Coindet tres commendavit formas: primum tincturam Jodines, s. Jodii, cuius tales sunt

(1) Medizinische Zeitung von einem Vereine für Medizin in Preussen. 2r. Jahrgang. S. 21. sq.

proportiones, ut alcoholis uncia una Jodii puri grana
48 contineat; hoc praeparatum officinale est, ejusque
 guttulae **10** cum aqua saccharata, vel alio vehiculo,
 bis terve per diem propinantur. Adversarii, tinctu-
 ram Jodii ventriculum gravius offendere contenden-
 tes, kali hydriodicum paeponunt. Proinde Coin-
 det grana **48** kali hydriodici alcoholis vel aquae
 uncia una solvi easdemque doses, ac tincturae, pae-
 beri jussit. Solutio kali hydriodosi (kali hydriodici
 jodurati), cuius uncia kali hydriodici grana triginta
 sex, Jodii puri grana duodecim continet, dosibus ali-
 quanto parcioribus exhibetur.

Brera solutionem granorum sex Jodii puri in
 aetheris sulphurici drachma commendat, quae, cum
 violentius excitet, cautissime adhibenda est.

Jodii solutionem supra memoratam, quam Knod
 ab Helmenstreyt laudat, Kluge (1) repudiat: Jo-
 dii solutionem, ait, ex spiritu vini rectificato adeo
 imperfectam esse, ut addita aquae certa portione
 praecipitatum oriatur, quod haud exiguum sit, reme-
 diique efficaciam non mediocriter mutet. Hujus
 praecipitati causa aegrotum, quotiescumque medicinam
 hauriat, bene agitare debere solutionem, ut certam
 Jodii copiam assumat; facile autem esse intellectu,

(1) Medizinische Zeitung etc. ibid.

ne summa quidem adhibita diligentia posse vitari, quominus Jodii puri particulae vel cochleari, aut lateribus, aut fundo lagenulae adhaerescant. Quae cum ita sint, Kluge vel tincturam Jodii cum decocto avenae, vel Jodium cum natro muriatico, vel kali hydriodicum propinari jubet.

Quum et profani et medici imperitiores Jodio intus adhibito saepe sibi aliisque nocuerint, Coindet prospero cum eventu Jodium in unguenti formam redactum externe applicuit. Unguentum ex Jodii drachma dimidia et axungiae porcinae uncia una atque dimidia conficitur, ejusque portio, nucis avellanae magnitudinem aequans, mane et vespere inungitur. Dr. Jäger multo cum fructu unguentum ex kali hydriodici granis 10 et axungiae porci uncia una paratum administravit, ita quidem, ut singulis diebus drachma dimidia in strumam inungeretur, dein panniculus laneus superimponeretur. Biett usus est unguento, e sulphuris jodati granis 12—22 et axungiae porci uncia una parato, quod in exemplis supra allegatis plurimum utilitatis praestitit. Neumann ex kali hydriodici drachma et emplastri mercurialis uncia confecit emplastrum, quod tamen unguento ante descripto cedit.

V I T A.

Natus sum ego Fridericus Alexander Hilbck
mens. Mart. A. MDCCCIX Iserlohniae, fidei evangelicae
addictus, oppido Guestphaliae, patre Friderico
Hilbck, matre e gente Hösterey, quos Dei gratia hu-
cusque incolumes servavit. Ad aetatis annum decimum
quartum primis litterarum rudimentis domi imbutus,
gymnasium, quod Hammonae directore Cel. Kapp flo-
ret, adii, ibique per quatuor annos studiis propaedeuti-
cis operam dedi, atque examine, quod ad universitatem
abituris subeundum est, superato, A. MDCCCXXVII aca-
demiam Fridericianam Halensem et Vitebergensem
consociatam petii. Ibi a Rectore magnifice Mühlens-
bruch numero civium academicorum atque a Decano
Cel. Sprengel facultati medicae adscriptus sum.
Per annum et dimidium philosophicas medicasque
doctrinas professores summe colendi mihi tradide-
runt: logicen et psychologiam Ill. Gerlach, philo-
sophiam fundamentalem Ill. Tiefftrunk, anthropo-
logiam Ill. Gruber, physicen Ill. Schweigger,
mineralogiam et geologiam Ill. Germar, botanicen
Ill. Sprengel, anatomiam tum generalem tum spe-
cialem Ill. Meckel. Anno MDCCCXXIX ad aliam
universitatem Rhenanam me contuli, civiumque aca-

demicorum numero a Rectore t. t. magnifico Hefter
adscriptus, et apud Ill. Bischoff, medicorum t. t.
Decanum, nomen professus sum. Hac in litterarum
sede mihi tradidere: Zoologiam Ill. Goldfuſs, ana-
tomiam et physiologiam Ill. Mayer, anatomiam pa-
thologicam et pathologiam generalem Ill. Müller,
pharmacologiam Ill. Harles, pathologiam et thera-
piam chir., nec non ophthalmologiam Ill. de Wal-
ther, pathologiam et therapiam specialem Ill.
Nasse. In arte cadavera dissecandi duces mihi fue-
runt Ill. Mayer et Ill. Weber. Anno MDCCCXXX
ad ilmam hanc literarum universitatem Berolinensem
profectus, Rectore magnifico Hegel, Decano spectab.
Wagner inter medicinae studiosos receptus sum,
atque his virorum Cel. interfui scholis: Ill. Huſe-
land de pathologia generali, Ill. Eck de therapia
generali, Ill. Reich de therapia et pathologia spe-
ciali, Ill. Busch de arte obstetricia, Ill. Horn de
therapia et pathologia speciali, nec non de morbis
syphiliticis et de morbis psychicis, Beat. Rudolphi
de anatomia comparativa, de anatomia foetus et de
entozois; exercitationibus clinicis et medicis et chi-
rurgicis adfici ducibus Ill. Wolf, Ill. Barez et Ill.
Rust. Cliniken ophthalmiatricam Ill. Jüngken, ob-
stetriciam Ill. Busch frequentavi. Tunc temporis
duce legionario medico Hartmann munus suscep-
per annum chirurgi militaris.

Jam tentamine rigorosoque examine coram gra-
tioso medicorum ordine absolutis, dissertationem in-
auguralem conscripsi, ut summi in medicina et chi-
rurgia honores in me conferantur.

THESES DEFENDENDAE.

I.

Trepanatio in aetate infantili rejicienda est.

II.

*Jodium inter chlorum sulphurque ponendum
est, ejusque cum his connubia maximam
exserunt in organismum efficaciam.*

III.

*Vulnera intestinorum prolapsorum sutura Lem-
bertiana sananda sunt.*

IV.

Homoeopathia non remediis, sed diaeta curat.

V.

*Tracheotomia in angina membranacea rej-
cienda est.*

VI.

*Inter remedia resolventia Jodium non ultimum
obtinet locum.*